

Konur í forystusveit verkalyðshreyfingarinnar:

# Kvennalisti ekki stutt konurnar í hreyfingunni

Mikil reiði er meðal kvenna í forystu stéttarfélaganna vegna ásakana á verkalyðshreyfinguna sem fram koma í ályktun Kvennalistsins um atvinnumál. Þær segja að Kvennalistinn hafi ekki staðið að baki konum í baráttu þeirra innan verkalyðshreyfinganna. Þá hafi verkalyðshreyfingin átt stærstan þátt í að ná fram mörgum mikilvægum baráttumálum kvenna.

Í ályktun Kvennalistsins segir að konur hafi ítrekað leitað eftir stuðningi verkalyðshreyfingarinnar án sýnilegs árangurs. Hansína Stefinsdóttir, formaður Verslunarnannafélags Árnessýslu, kannast ekki við þetta. „Við konurnar sem erum í samninganefndum verðum ikaflega lítið varar við að Kvennalistakonur eða aðrir kvannahópar tandi við bakið á okkur. Við erum hins vegar allt of fáar sem er fyrst og fremst vegna þess að konur gefa fjóur kost á sér til þessara starfa.“

Þórunn Sveinbjörnsdóttir, formaður Sóknar, tekur undir þetta og segir að Kvennalistinn hafi aldrei oðið þeim stuðning sinn. Þær segja báðar að það sé rangt að verkalyðshreyfingin sé skeytingarlaus um hagsmunamál kvenna. „Æðingrorlof er komið til fyrir lstilli okkar, sama má segja um allt til að vera heima vegna veikinda barna og reyndar man ég ekki tír neinum félagslegum réttindum sem verkalyðshreyfingin hefur ekki barist fyrir,“ segir Hansína Stefinsdóttir. Þórunn segir að skýr-



Frá Landsfundum Kvennalistsins að Löngumýri í Skagafirði.

Mynd: Goll

ingin á því að konur hafi lægri launen karlar sé að miklu leyti sú að þær vinni styttri vinnudag. „Ég get tekið undir það að daglaunataxtar eru of lágir. Vandamálið er að þegar samið er um taxtahækkunar fara þær upp allan launaskalann. Það er engin þjóðarsátt við forstjórana á toppnum um að skrifa stöðvist

einhvers staðar á leiðinni.“

Ragna Bergmann, formaður verkakvinnafélagsins Framsóknar, segir að forstjukonur í verkalyðshreyfingunni ætli að koma saman í vikunni til að mótmæla ályktun Kvennalistsins. „Mér finnst það vera alvarlegt mál að Kvennalistinn skuli samþykkja slíka ályktun.

Reyndar hef ég ekki orðið vör við að þær hafi sýnt mikinn áhuga á launamálum til þessa.“ Ragna segir að fjöldinn allur af konum hafi hringt til Framsóknar og lýst yfir áhyggjum sínum eftir fréttir á ályktun Kvennalistsins. -G

Sjá einnig á bls. 6